+ BEI DEN MAGISTRATEN DER STADTE

Bad Homburg v.d. Hohe
Rathausplatz 1
61348 Bad Homburg v.d. Héhe

Darmstadt

Magistrat der Stadt Darmstadt
(411)

Amt fiir Wohnungswesen
Frankfurter Stra3e 71

64293 Darmstadt

Frankfurt am Main
Kurt-Schumacher-Stralte 10
60311 Frankfurt am Main

Auskunft u. Vorplanung
Mietwohnungsbau

Finanzierung Mietwohnungsbau

Finanzierung Eigentum,
barrierefreies Bauen u.
Mietwohnungsbau

Technische Priifung

Erwerb von Belegungsrechten
Beratung und
Antragspriifung durch das

Amt fir Wohnungswesen
Adickesallee 67 - 69
60322 Frankfurt am Main

Fulda
Schlossstralie 1

36037 Fulda

GieBen
Berliner Platz 1
35390 GielRen

Hanau
Am Markt 14-18
63450 Hanau

Kassel
Obere KonigstraRe. 8/ Rathaus
34112 Kassel

Fachdienst Bauverwaltung im
Fachbereich Planen, Bauen,
Umwelt

BarfuRerstrate 11

35037 Marburg

Offenbach am Main (St

Berliner Strae 60 / Stadthaus
63065 Offenbach am Main

Riisselsheim am Main
Marktplatz 4 / Rathaus
65424 Risselsheim am Main

Wetzlar
Ermnst-Leitz-StraRe 30
35578 Wetzlar

Heiko Béck
Angelika Gohringer

Arnulf GroBhaus
Lena Roth

Peter Kreisl — Abtlg
llona Schafer-Sachg S 3

Susanne Kreinz-Klawitter
Carolyn von Monschaw
Olaf Grohmann

Claudia Mouhsine
Ralf Steinkrauss

Walter Gellert

Aligemein

Jens Madl

Rudolf Sawatzky (AL)
Sophie Hillenbrand (Mietwohnungsbau)
Martina Mehler (Wohneigentum)

Birgit GroRhaus
Meric Uludag

Eva Kerlen

Allgemein

Patricia First
Angela Lindner
Aligemein:

Katja Bollmann
Friedhelm Stein

Jutta Kempf

Fachbereich Finanzen - Wohnungsbauférderungsstelle
Carola Reith-Golka

Sabine Zarra Esperén

Wi

06172 100-5080
06172 100-5092

06151 13-2435
06151 13-2738

069 212-35997
069 212-36571

069 212-44531
069 212-34263

069 212-34682

069 212-35346
069 212-35107

069 212-30744

069 212-36115

0661 102-1670
0661 102-1025

0661 102-1673

0641 306-1826
0641 306-1827

06181 295-388

0561 787-6018
0561 787-5259

06421 201-16 04
06421 201-16 02

069 8065-2592

06142 832-591

06441 99-6340

Bank

Wirtschafts- und Infrastrukturbank Hessen

Zustandige Wohnungsbauforderungsstellen

06172 100-75080
06172 100-75092

06151 13-2800
06151 13-2800

069 212 30761

0661 102-2670
0661 102-2025

0661 102-2673

0641 306-2319
0641 306-2319

06181 295-341

0561 787-2216

06421 201-1596

069 8065-3529

06142 832-374

06441 99-6304

heiko.boeck@bad-homburg.de
angelika.goehringer@bad-homburg.de

amulf.grosshaus@darmstadt.de
lena.roth@darmstadt.de

Allgemein:
wohnungsamt@darmstadt.de

peter.kreisl@stadt-frankfurt.de
ilona.schaefer@stadt-frankfurt.de

susanne.kreinz-klawitter@stadt-frankfurt.de
carolyn.vonmonschaw@stadt-frankfurt.de

olaf.grohmann@stadt-frankfurt.de

claudia.mouhsine@stadt-frankfurt.de
ralf.steinkrauss@stadt-frankfurt.de

walter.gellert@stadt-frankfurt.de

planungsamt@stadt-frankfurt.de

jens.madl@stadt-frankfurt.de

privatwohnungsbau@fulda.de

birgit.grosshaus@giessen.de
meric.uludag@giessen.de

eva.kerlen@hanau.de

Sozial-wohnhilfen@hanau.de

patricia.fuerst@kassel.de
angela.lindner@kassel.de

bauverwaltungsamt@kassel.de

bauverwaltung@marburg-stadt.de

wohnbaufoerderung@offenbach.de

wohnungsbaufoerderung@ruesselsheim.de
carola.reith-golka@ruesselsheim.de

sabine.zarra-esperon@wetzlar.de
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Wirtschafts- und Infrastrukturbank Hessen
Zustandige Wohnungsbauforderungsstellen

* FUR DIE LANDESHAUPTSTADT WIESBADEN

Amtsleiter/in bzw. Sachbearbeiter/im Telefon

Kreis / Magistrat

Der Magistrat

Amt fiir Soziale Arbeit
510810 Wohnraumforderung
Schillerplatz 1 - 2

65185 Wiesbaden

Amt fiir Soziale Arbeit Abteilung
Wohnen Beratungsstelle fiir
barrierefreies Wohnen
Schillerplatz 1 - 2

65185 Wiesbaden

Zuschusse fiir behindertengerechte
Umbauten in selbstgenutztem
Wohneigentum

Fr. Dagmar Landler-Kramer (Leitung)

Allg. Telefonnummer

Hr. Philipp Moritz (Sachgebietsleitung)

Fr. Joelina Nemnich (Mietwhg.bau)
Hr. Markus Miiller

Fr. Nicole Bruchhauser

* BEI DEN KREISAUSSCHUSSEN DER LANDKREISE

Kreis / Magistrat

Bergstrale
Gréffstrale. 5
64646 Heppenheim

Darmstadt-Dieburg
JégertorstraRe 207
64289 Darmstadt

Fulda
Weérthstrale 15
36037 Fulda

GieRen
Riversplatz 1-9
35394 GieRen

Der Kreisausschuss

des Kreises GroR-Gerau
Fachbereich Biirgerdienste
Fachdienst Bauaufsicht /
Wohnungsbauférderung
Wilhelm-Seipp-Strale 4
64521 GroR-Gerau

Hersfeld-Rotenburg
Friedloser StraRRe 12
36251 Bad Hersfeld

Hochtaunus
Ludwig-Erhard-Anlage 1 — 5
61352 Bad Homburg v.d. Héhe

Kassel (Kreis)
Manteuffel-Anlage 5
34369 Hofgeismar

Lahn-Dill-Kreis
Karl-Kellner-Ring 51
35576 Wetzlar

Limburg-Weilburg
Schiede 43
65549 Limburg

Main-Kinzig
Barbarossastrate 20
63571 Gelnhausen

Amtsleiter/in bzw. Sachbearbeiter/im

Martina Pfeiffer
Bauaufsicht und Umwelt

Tanja Appel

Cornelia Scharf

Kilian Leitschuh

Daniel Hepp

Bettina Thuy

Bodo Schott

Peter Riegel

Ann Kristin N6ding
Karina Schindewolf

Evelyne Driesen

Christian Kaes
Aneta Sapinski
Rositta Viehmann

Marion Horst
Roland Buchhold
Allgemein:

0611 31-8405

0151 15918503
0151 15278551
01511 5917754

0611 31-2885

Telefon

06252 15-5296

06151 881-1140
06151 881-2167

0661 6006-7078

0641 9390-1443

06152 989-559

06621 87-2101

06172 999-4810

0561 1003-2457
0561 1003-2459

06441 407-1752

06431 296-226
06431 296-389
06431 296-304

06051 85-13966
06051 85-13964

0611 31-7990

06252 15-5499

06151 881-2002

0641 9390-1585

06152 989-580

06621 87-2115

06172 999-9800

0561 1003-2417

06441 407-1065

06431 296-494

06051 85-913966
06051 85-913964
06051 13999

wohnraumfoerderung@wiesbaden.de

philipp.moritz@wiesbaden.de
joelina.nemnich@wiesbaden.de
markus.mueller2@wiesbaden.de

www.wiesbaden.de

wohnberatung@wiesbaden.de

wohnungsbau@kreis-bergstrasse.de
(martina.pfeiffer@kreis-bergstrasse.de)

wohnbaufoerderung@ladadi.de

wohnungsbau@Landkreis-Fulda.de

Daniel.Hepp@Ikgi.de

wohnungsbaufoerderung@kreisgg.de
b.thuy@kreisgg.de

bodo.schott@hef-rof.de

peter.riegel@hochtaunuskreis.de

annkristin-noeding@landkreiskassel.de
karina-schindewolf@landkreiskassel.de

evi.driesen@lahn-dill-kreis.de

c.kaes@limburg-weilburg.de
a.sapinski@limburg-weilburg.de
r.viehmann@limburg-weilburg.de

marion.horst@mkk.de
roland.buchhold@mkk.de
bauaufsicht@mkk.de
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Main-Taunus Annette Muthig 06192 201-1656 06192 201-1740 Finanz-rechnungswesen@mtk.org

Am Kreishaus 1 -5 annette.muthig@mtk.org

65719 Hofheim am Taunus

Odenwald Frau Stegmiiller (AL) 06062 70-368 06062 70-423 j.stegmueller@odenwaldkreis.de
Michelstadter Strale 12 Claus Weber (SB) 06062 70-261 cl.weber@odenwaldkreis.de

64711 Erbach/Odenwald

Rheingau-Taunus Anna-Maria Hoffmann-Mucke 06124 510-579 06124 510-18579 wohnbaufoerderung@rheingau-taunus.de
Heimbacher Strae 7
65307 Bad Schwalbach

Vogelsberg Susanne Miinchhof 06641 977-1145 06641 977-5820 susanne.muenchhof@vogelsbergkreis.de
Amt fiir Bauen und Umwelt

Goldhelg 20

36341 Lauterbach (Hessen)

Werra-MeiRner Petra Bason-John 05651 302-2712 05651 302-2799 petra.bason-john@werra-meissner-kreis.de
Schlossplatz 1
37269 Eschwege
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